
SMLOUVA O PROVEDENÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU
uzavřená podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění, a podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník11), mezi stranami:

ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ SYNKOPICKÝ ORCHESTR (JAZZ 2020, z. s.) 
se sídlem: Pod Lesem 162, 252 46 Vrané nad Vltavou 
IČ: 07517661, neplátce DPH 
bankovní spojení: 
zastoupený BcA. Janem Pospíšilem, předsedou spolku, tel.: +420
kontaktní osoba:  e-mail:

(dále jen „Účinkující")

a

Kulturní centrum Golf Semily, p.o.
Adresa: Vejvarovo nábřeží 199, Semily 
IČO: 00371394; DIČ: CZ00371394 
Číslo účtu:
Statutární zástupce: Ing. Martin Brádle, DiS (ředitel)
Kontaktní osoba: ; tel. +420 , e-mail: 

(dále jen „Pořadatel")

(Pořadatel a Účinkující dále společně také jako „Smluvní strany"; tato Smlouva o provedení uměleckého 
výkonu dále také jako „Smlouva")

I. Předmět smlouvy
Předmětem této Smlouvy je provedení Uměleckého výkonu (jak je tento definován níže) Účinkujícího na 
produkci "Swingová tančírna" pořádané Pořadatelem v Kulturním centru Golf Semily, p.o., Vejvarovo 
nábřeží 199, Semily v sobotu dne 2. 12. 2023 od 19:00 hodin za podmínek specifikovaných níže v čl. 11. této 
Smlouvy (dále jen „Produkce").

II. Obecná ustanovení
1. Pořadatel angažuje Účinkujícího na Produkci (zmíněné výše v čl. I. této Smlouvy) konané 
dne 2. 12. 2023 od 19:00 hodin v Kulturním centru Golf Semily 
podle následujícího harmonogramu a programu:
a. harmonogram:

17:00 - 18:00 příprava a akustická zkouška,
19:00- 19:15 OPSO živá hudba 
19:15 - 19:45 1. taneční lekce 
19:45 - 20:30 OPSO živá hudba 
20:30-21:00 přestávka 
21:00-21:15 OPSO živá hudba 
21:15-21:45 2. taneční lekce 
21:45 - 22:30 OPSO živá hudba

b. program:
interpretace skladeb raného jazzu, blues a taneční hudby 20. let 20. století plus taneční lekce tanečního 
studia; konkrétní seznam uváděných děl podléhá dramaturgii Účinkujícího.

1



2. Umělecký výkon Účinkujícího spočívá v interpretaci děl dle programu ORIGINÁLNÍHO PRAŽSKÉHO 
SYNKOPICKÉHO ORCHESTRU a taneční lekce tanečního studia SWING MOVE 
(dále jen „Umělecký výkon").

III. Práva a povinnosti Smluvních stran
1. Účinkující je povinen podat Umělecký výkon včas (včetně nástupu na zkoušku dle schématu) a v nejvyšší 

kvalitě.
2. Účinkující je povinen zajistit patřičný pomocný personál, jako je řidič.
3. Účinkující Pořadateli předá seznam uvedených skladeb.
4. Notový materiál zajišťuje a hradí Účinkující.
5. Pořadatel je povinen k Uměleckému výkonu zajistit adekvátní podmínky, a to zejména:
a. dostatečnou propagaci Produkce a prostor pro obecenstvo včetně zázemí;
b. pódium nebo obdobný koncertní prostor o minimálních rozměrech 4><3 m, včetně 8 židlí (bez bočních 
opěradel). Prostor pódia musí být rovný, suchý, vytopený na alespoň 20° C a dostatečně osvětlený (množství 
světla musí pohodlně, ideálně shora, osvětlovat papír k přečteni ze vzdálenosti 1 m);
c. hudební nástroj: klavír/pianino včetně jeho ladění na výšku a = 440 Hz (ne výše!);
d. zázemí ve vytopené uzamykatelné (nebo hlídané) šatně
e. příslušný personál zajišťující všechny výše zmíněné činnosti a prostory, zejména: kompetentního 
stagemanagera a kompetentního zvukaře a osvětlovače;
f. dvě parkovací místa (jedno pro minibus a jedno pro osobní auto) poblíž zázemí Produkce
g. drobné občerstvení pro účinkující
6. Pořadatel zajistí kondenzátorový mikrofon na zpěv s rovným stojanem a nezbytnou aparaturu dle dohody, 
případně další mikrofony dle dispozic prostor.

IV. Autorská práva
1. Veškeré autorské, licenční a místní poplatky spojené s provedením Uměleckého výkonu hradí Pořadatel.

V. Odměna
1. Pořadatel se zavazuje za provedení Uměleckého výkonu zaplatit Účinkujícímu odměnu (dále jen 

„Odměna") ve výši 55.000 Kč (slovy: padesát pět tisíc Korun českých). Odměna je ve smyslu § 61 e) 
zákona číslo 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, osvobozena od daně a pokrývá veškeré náklady 
spojené s dopravou Účinkujícího a s provedením Uměleckého výkonu (hudebního a tanečního) uvedeného 
výše v této Smlouvě vyjma nákladů, které dle této Smlouvy nese Pořadatel.

2. Odměna je splatná po provedení Uměleckého výkonu na základě vystavené faktury se splatností 10 dnů po 
provedení Uměleckého výkonu. Faktura bude zaslána na adresu sídla Pořadatele nebo elektronicky 
kontaktní osobě uvedené v záhlaví této smlouvy.

VI. Smluvní pokuty
1. Pakliže Účinkující nesplní závazky vyplývající z této Smlouvy z důvodů jiných, než je selhání Pořadatele, a 

z důvodů jiných, než které jsou mimo jeho kontrolu (tzv. zásah vyšší moci), a jejich nesplnění povede
ke znemožnění provedení Uměleckého výkonu, je Účinkující povinen uhradit Pořadateli všechny 
opodstatněné výdaje, které Pořadateli doposud vznikly vzhledem ke zrušení provedení Uměleckého 
výkonu.

2. Pakliže Pořadatel nesplní závazky vyplývající z této Smlouvy z důvodů jiných, než je selhání Účinkujícího, 
a z důvodů jiných, než které jsou mimo jeho kontrolu (tzn. zásah vyšší moci), a jejich nesplnění povede ke 
znemožnění provedení Uměleckého výkonu, je Pořadatel povinen uhradit Účinkujícímu Odměnu v plné 
výši dle čl. V. této Smlouvy spolu s opodstatněnými a doloženými výdaji, které Účinkujícímu vznikly 
vzhledem ke zrušení provedení Uměleckého výkonu.

VII. Odstoupení od smlouvy
1. Změna podmínek, postavení, oprávnění aj. na straně kterékoli Smluvní strany nevede bez dalšího k zániku 

práv a povinností z této Smlouvy. Zásadní změny podmínek Smlouvy (např. změna místa či času konání 
Produkce apod.) budou předmětem vzájemné a řádně zdokumentované dohody obou Smluvních stran.

2



VIII. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany potvrzují, že tato Smlouva obsahuje celou dohodu mezi oběma Smluvními stranami ve věci 

provedení daného Uměleckého výkonu a nahrazuje jakékoliv předešlé domluvy.

2. Všechny záležitosti neošetřené v této Smlouvě jsou předmětem vzájemné dohody mezi oběma Smluvními 
stranami, příp. se řídí Občanským zákoníkem. Veškeré změny a nové skutečnosti budou řádně začleněny k 
této Smlouvě formou obligatomě písemných číslovaných dodatků.

3. Pořadatel tímto ručí Účinkujícímu, že má plné právo vstoupit do závazků vyplývajících z léto Smlouvy a že 
nevstoupí do žádného závazku, který by mohl ohrozit jejich náležité uskutečnění.

4. Účinkující tímto ručí Pořadateli, že má plné právo vstoupit do závazků vyplývajících z této Smlouvy a že 
nevstoupí do žádného závazku, který by mohl ohrozit jejich náležité uskutečnění.

5. V případě, že by se kterékoli ustanovení této Smlouvy stalo neplatným nebo neúčinným, nebude tím 
dotčena platnost nebo účinnost této Smlouvy jako celku. V takovém případě se Smluvní strany zavazují 
nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením platným a účinným, kterým bude 
přípustným způsobem dosaženo cíle sledovaného neplatným nebo neúčinným ustanovením.

6. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Příslušné pro řešení jakýchkoli sporů, které nebudou 
vyřešeny Smluvními stranami smírně, jsou soudy České republiky, a to soudy místně příslušné na straně 
Účinkujícího.

7. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze Smluvních stran dostane jedno 
vyhotovení.

8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Tato Smlouvaje účinná dnem podpisu poslední ze Smluvních stran.

V Praze dne 2023 VSemilech dne H-A.. 2023

BcA. Jan Pospíšil 
JAZZ 2020, z. s.

Vejvarovo nábřeží 199. 513 01 SEMILY 
Tel.: 481625092. IČO: 00371394 © 

e-mail: info@kcgolf.cz, www.kcgolf.cz

Kulturní centrum Golf Semily, p. o.
Kulturní centrum Golf Semily,

příspěvková organizace

Ing. Martin Brádle, DiS

3


